

# ZARZĄD POWIATU

w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

---

Biuro Rady i Zarządu Powiatu

Rok 2013

Nr sprawy

## SPRAWA

**PROTOKÓŁ NR 139.2013 Z POSIEDZENIA  
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU  
W DNIA 4 PAŹDZIERNIKA 2013 ROKU**

Rozpoczęto 4 października 2013 roku

Zakończono 4 października 2013 roku

**PROTOKÓŁ NR 139.2013**  
**Z POSIEDZENIA**  
**ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU**  
**w dniu 4 października 2013 roku**

**Przewodniczył:** Pan Jan Laskowski- Starosta Sierpecki.

**Protokołowała:** Dominika Pawłowska – inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 4 zgodnie z załączoną listą obecności, *która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

**Ponadto w posiedzeniu brali udział:**

- 1) Pani Agnieszka Malanowska – Sekretarz Powiatu,
- 2) Pani Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia,
- 3) Pan Wojciech Rzeszotarski – Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przedłożenia do konsultacji projektu „Programu współpracy Powiatu Sierpeckiego z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i innymi jednostkami, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego na rok 2014”.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych działających na terenie Powiatu Sierpeckiego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wszczęcia procedury naboru na stanowisko Dyrektora Powiatowego Domu Dzieci w Szczutowie.
6. Zajęcie stanowiska w sprawie przedłużenia na tych samych warunkach umowy dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sierpeckiego położonych w obrębach Rachocin i Studzieniec gm. Sierpc od 1 stycznia 2014 roku na czas nieoznaczony.
7. Zajęcie stanowiska w sprawie wnoszenia opłat rocznych przez jednostki organizacyjne Powiatu Sierpeckiego na rzecz Gminy Miasto Sierpc z tytułu zajęcia pasa drogowego ul. Sienkiewicza w Sierpcu
8. Sprawy różne.

### **Ad. pkt 1.**

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Jan Laskowski – Starosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu oraz zaproszonych gości.

### **Ad. pkt 2.**

Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Sierpcu w dniu 4 października 2013 roku.

### **Ad. pkt 3.**

**Pan Starosta** poinformował, iż Pani Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia wystąpiła z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie przedłożenia do konsultacji projektu „Programu współpracy Powiatu Sierpeckiego z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i innymi jednostkami, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego na rok 2014” */Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.*

Pan Starosta nadmienił, że obowiązek konsultacji wynika z zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz Uchwały Nr 49/VII/2011 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia 15 kwietnia 2011 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. W projekcie programu współpracy uwzględniono kwoty dofinansowania poszczególnych priorytetów na poziomie ujętym w budżecie na rok 2013. Są to środki planowane na realizację poszczególnych zadań, więc nie mają one charakteru obligatoryjnego. Kwoty te nie są ostateczne i mogą ulec zmianie w uchwale budżetowej powiatu na 2014 rok. Po przeprowadzeniu procedury konsultacyjnej, skierowany zostanie wniosek do Zarządu Powiatu w Sierpcu w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Sierpeckiego z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i innymi jednostkami organizacyjnymi, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego na rok 2014”.

**Głos zabrała Pani Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia** która wyjaśniła, że konsultacje będą polegały na wyrażeniu opinii i złożeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji na bezpośrednim spotkaniu z przedstawicielami organizacji pozarządowych, które będzie mogło się odbyć po upływie 20 dnia od momentu przekazania niniejszego projektu programu do konsultacji.

Wobec powyższego ustalono, że bezpośrednie spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych odbędzie się dnia 28 października 2013 roku.

W związku z powyższym członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentacją związaną ze sprawą jednogłośnie podjęli

**U C H W A Ł Ę Nr 755.139.2013**

**w sprawie przedłożenia do konsultacji projektu „Programu współpracy Powiatu Sierpeckiego z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i innymi jednostkami, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego na rok 2014”**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.*

**Ad. pkt 4.**

**Pan Starosta** poinformował, iż Pani Bogusława Lewandowska - Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia wystąpiła z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych na terenie Powiatu Sierpeckiego. */Wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.*

**Głos zabrała Pani Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia** wyjaśniła, że z dniem 31 sierpnia 2013 r. zostały zlikwidowane szkoły:

- 1)Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zespole Szkół Nr 1 w Sierpcu,
- 2)Technikum Uzupełniające w Zespole Szkół Nr 1 w Sierpcu,
- 3)Szkoła Policealna w Zespole Szkół Nr 1 w Sierpcu,
- 4)Liceum Profilowane z siedzibą w Studzieńcu.

Likwidacja w/w szkół powoduje konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w Powiecie Sierpeckim.

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty do kompetencji Rady Powiatu należy ustalenie planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół mających swoją siedzibę na terenie Powiatu a prowadzonych przez inne organy. Zatem podjęcie uchwały przez Radę Powiatu w Sierpcu w w/w sprawie jest zasadne.

W związku z powyższym członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentacją związaną ze sprawą jednogłośnie podjęli

**U C H W A Ł Ę Nr 756.139.2013**

**w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych na terenie Powiatu Sierpeckiego**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.*

#### **Ad. pkt 4.**

Pan Starosta poinformował, iż został przygotowany projekt uchwały w sprawie wszczęcia procedury naboru na stanowisko Dyrektora Powiatowego Domu Dzieci w Szczutowie.

Pan Starosta nadmienił, że w dniu 13 września 2013 r. Zarząd Powiatu w Sierpcu podjął decyzję o rozwiązaniu umowy o pracę z dyrektorem PDD. Celem zapewnienia sprawnego funkcjonowania placówki powierzono obowiązki dyrektora jednemu z wychowawców placówki. Jednakże mając na uwadze wyłonienie Dyrektora placówki zgodnie z obowiązującą procedurą zasadne byłoby wszczęcie procedury naboru na niniejsze stanowisko.

Członkowie Zarządu Powiatu po dokonaniu analizy przedłożonej dokumentacji uznali, że zasadne jest wszczęcie procedury naboru na stanowisko Dyrektora PDD w Szczutowie. Ustalono, że wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2a lub pocztą w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4 listopada 2013 roku.

Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie podjęli

#### **U C H W A Ł Ę Nr 757.139.2013**

**w sprawie wszczęcia procedury naboru na stanowisko  
Dyrektora Powiatowego Domu Dzieci w Szczutowie**

*/Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.*

#### **Ad. pkt 5.**

Pan Starosta poinformował, że Pan Wojciech Rzeszotarski – Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami wystąpił z wnioskiem o zajęcie stanowiska w sprawie z wniosku Dyrektora ZSCKR w Studzieńcu na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sierpeckiego położonych w obrębach Rachocin i Studzieniec gm. Sierpc od dnia 1 stycznia 2014 roku na czas nieoznaczony */Wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/.*

Pan Starosta nadmienił, że w roku 2012 dzierżawca płacił czynsz w wysokości 28.000 zł. Jednakże w związku z zainteresowaniem dzierżawą nieruchomości Powiatu Sierpeckiego przez więcej niż 1 podmiot należałoby rozważyć ogłoszenie przetargu na dzierżawę tych nieruchomości, co skutkowałoby osiągnięciem wyższego czynszu dzierżawnego.

**Na posiedzenie Zarządu Powiatu został poproszony Pan Wojciech Rzeszotarski-Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami** który wyjaśnił, że Uchwałą Nr 286.52.11 Zarządu Powiatu w Sierpcu z dnia 21 grudnia 2011 r. w sprawie ustalenia planu wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Sierpeckiego na lata 2012 -2014 nieruchomości położone w obrębie Studzieniec gm. Sierpc oznaczone jako działki o numerach ewidencyjnych 197/1, 195/12,

195/14, 195/48, 195/50, 195/42 i 195/37 przeznaczone zostały do zbycia w 2013 r. W związku z tym, iż miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Studzieniec nie został jeszcze uchwalony sprzedaż w/w nieruchomości jest niezasadna. Ponadto w planie wykorzystania zasobu nie zaplanowano oddania nieruchomości w najem, użyczenie i dzierżawę - ewentualna realizacja następowała na wniosek zainteresowanej strony.

Wobec powyższego w przypadku zajęcia stanowiska przez Zarząd Powiatu w Sierpcu, że nieruchomości położone w obrębach: Studzieniec i Rachocin gm. Sierpc przeznaczone zostałyby do oddania w dzierżawę w drodze przetargu będzie zachodziła konieczność zmiany w planie wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Sierpeckiego i skierowania sprawy wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sierpeckiego położonych w obrębach: Studzieniec i Rachocin gm. Sierpc pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu.

Członkowie Zarządu Powiatu po wysłuchaniu wyjaśnień i dokonaniu analizy przedłożonej dokumentacji biorąc pod uwagę, że dzierżawą nieruchomości Powiatu Sierpeckiego jest zainteresowany więcej niż 1 podmiot oraz możliwością osiągnięcia wyższego czynszu dzierżawnego – uznano, że sprawę dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Powiatu Sierpeckiego położonych w obrębach Rachocin i Studzieniec gm. Sierpc od dnia 1 stycznia 2014 roku należy skierować pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu celem oddania w dzierżawę niniejszych nieruchomości w drodze przetargu.

### **Ad. pkt 6**

**Pan Starosta** poinformował, iż Pani Magdalena Piotrowska – Naczelnik Wydziału Organizacji i Nadzoru wystąpiła z wnioskiem o zajęcie stanowiska w sprawie wnoszenia opłat rocznych przez jednostki organizacyjne Powiatu Sierpeckiego na rzecz Gminy Miasto Sierpc z tytułu zajęcia pasa drogowego ul. Sienkiewicza w Sierpcu / *Wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*.

Członkowie Zarządu Powiatu po dokonaniu analizy przedłożonej dokumentacji wyrazili zgodę, aby od 2014 roku ZS Nr 2 w Sierpcu oraz SOSW w Sierpcu wnosił opłaty z tytułu umieszczenia w pasie drogi gminnej (ul. Sienkiewicza) przyłącza wodociągowego, przyłącza kanalizacji deszczowej oraz przyłącza kanalizacji sanitarnej. Działki na których znajdują się niniejsze przyłącza znajdują się w trwałym zarządzie niniejszych jednostek organizacyjnych Powiatu Sierpeckiego, wobec powyższego zasadne jest aby jednostki te realizowały opłaty roczne z tytułu zajęcia pasa drogowego ul. Sienkiewicza.

**Ad. pkt 7. Sprawy różne.**

**W sprawach różnych nie omawiano żadnych spraw.**

**Na tym posiedzenie Zarządu Powiatu zakończono.**

**Protokołowała**

*Dominika Pawłowska*

Dominika Pawłowska

**Zarząd**

Jan Laskowski .....

Marek Gąsiorowski .....

Sławomir Olejniczak .....

Wojciech Rychter .....

Krystyna Siwiec .....

*nieobecna*